
Протокол подведения итогов конкурса  

№ 794321, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

№ 43-цзк-5.  23.05.2019 

1. Организатор закупки: Акционерное общество "Системный оператор Единой энергетической 

системы". 

Заказчик(и), заключающие договор:  

Акционерное общество "Системный оператор Единой энергетической системы" 

2. Контактное лицо: Ноздрина Тамара Константиновна, +7(495)6279413, ntk@so-ups.ru. 

3. Наименование закупки: Право заключения договора на выполнение работ по реновации 

корпоративной коммутационной сети связи АО «СО ЕЭС» на базе учрежденческих 

производственных автоматических телефонных станций OpenScape 4000 и предоставление права 

использования программ для ЭВМ (ЦЗ-13). 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Выполнение работ по реновации корпоративной 

коммутационной сети связи АО "СО ЕЭС" на базе учрежденческих производственных 

автоматических телефонных станций OpenScape 4000 и предоставление права использования 

программ для ЭВМ (ЦЗ-13). 
6. Сведения о сроке исполнения договора: Сроки исполнения обязательств по Договору: - дата 

начала выполнения Работ – дата заключения Сторонами Договора; - дата окончания выполнения 

Работ – «31» июля 2020 года.  Срок предоставления права использования Программ для ЭВМ для 

Объектов Заказчика, указанных в разделе 1 Перечня Объектов Заказчика (Приложение № 2 к 

Договору)  должен быть ранее даты начала выполнения Работ на первом Объекте Заказчика, 

указанном в разделе 1 Перечня Объектов Заказчика  (Приложение № 2 к Договору). (выбор 

первого Объекта Заказчика из раздела 1 Перечня Объектов Заказчика (Приложение № 2 к 

Договору) производится по усмотрению Участника конкурса). Срок предоставления права 

использования Программ для ЭВМ для Объектов Заказчика, указанных в разделе 2 Перечня 

Объектов Заказчика (Приложение № 2 к Договору)  должен быть ранее даты начала выполнения 

Работ на первом Объекте Заказчика, указанном в разделе 2 Перечня Объектов Заказчика 

(Приложение № 2 к Договору)  (выбор первого Объекта Заказчика из раздела 2 Перечня Объектов 

Заказчика (Приложение № 2 к Договору) производится по усмотрению Участника конкурса).. 

7. Дата и время начала подведения итогов: 23.05.2019 09:00 (по московскому времени). 

8. Место подведения итогов: г. Москва, ул. Летниковская, д.5, стр.2.. 

9. Порядок подведения итогов: В электронной форме. 

10. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 
Количество (ед. 

измерения) 

26.30.1 Аппаратура 

коммуникационная, аппаратура радио- 

или телевизионная передающая;  

телевизионные камеры 

26 Производство 

компьютеров, 

электронных и оптических 

изделий 

15 Штука(796) 



11. Начальная (максимальная) цена договора: 200 578 165,49 (Российский рубль), без НДС,  

234 455 792,67 (Российский рубль) с НДС. 

12. Состав комиссии (Центральная закупочная комиссия АО «СО ЕЭС», созданная приказом ОАО 

«СО − ЦДУ ЕЭС» от 24.11.2006 № 372). 

 

На заседании комиссии  по оценке вторых частей заявок на участие в конкурсе  присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Ноздрина Тамара Константиновна Секретарь комиссии присутствовал 

Тимофеев Дмитрий Алексеевич Член комиссии присутствовал 

Сметанникова Валентина Анатольевна Член комиссии присутствовал 

Слугин Владислав Валерьевич Член комиссии присутствовал 

Очкал Ольга Владимировна Член комиссии присутствовал 

Боглачев Виталий Филиппович Член комиссии присутствовал 

Безрукова Татьяна Юрьевна Член комиссии присутствовал 

Баранова Татьяна Васильевна Член комиссии присутствовал 

Морин Павел Валериевич 
Зам. руководителя 

комиссии 
отсутствовал 

Лещова Наталья Михайловна Руководитель комиссии присутствовал 

Всего на заседании присутствовало 9 члена(ов) комиссии. Кворум имеется. Заседание 

правомочно. 

13. На момент начала рассмотрения первых частей заявок на участие в конкурсе было подано 2 

заявки(ок): 

Порядковый номер заявки Дата и время подачи заявки 

1 14.05.2019 18:06 (по московскому времени) 

2 14.05.2019 18:08 (по московскому времени) 

14. Количество заявок, не соответствующих требованиям, по результатам рассмотрения: 0 

15. Результаты оценки заявок на участие в закупке, с указанием решения комиссии о присвоении 

каждой такой заявке, каждому окончательному предложению значения по каждому из 

предусмотренных критериев оценки таких заявок, итогового места в порядке уменьшения 

степени выгодности, включая информацию о ценовых предложениях: 



 

Дата подписания протокола: 23.05.2019 
 

С
р

е
д

н
е
е

Значение 

с учетом 

весовых 

коэффици

ентов

С
р

е
д

н
е
е

Значение 

с учетом 

весовых 

коэффици

ентов

ИТО ГО ВАЯ ПРЕДПО ЧТИТЕЛЬНО СТЬ КО НКУРСНЫХ ЗАЯВО К -- 4,559 4,820

1 Цена Договора 80
-- 4,999 3,999 5,000 4,000

2 Квалификация Участника конкурса, в том числе: 20

-- 0,560 0,820

2.1.

Опыт выполнения договоров на создание и/или модернизацию и/или реновацию и/или техническое

обслуживание коммутационных узлов на базе оборудования HiPath 4000/OpenScape 4000, имеющих в

своем составе диспетчерские подсистемы.

50

3,000 1,500 4,000 2,000

2.2.
Количество квалифицированных специалистов Участника конкурса, привлекаемых для выполнения 

Работ по Договору 
40

3,000 1,200 4,000 1,600

2.3.

Наличие авторизационного письма производителя оборудования OpenScape 4000 (надлежащим

образом уполномоченного представителя производителя оборудования OpenScape 4000),

подтверждающего полномочия Участника конкурса на поставку, инсталляцию и внедрение OpenScape

4000 V8, включающую диспетчерскую подсистему  OpenScape Xpert V6

10

1,000 0,100 5,000 0,500

Цена договора, в рублях без НДС:

Цена договора, в рублях с НДС: 234 449 192,65 234 425 481,78

ИТОГОВОЕ МЕСТО 2 1

200 572 165,49 200 548 053,17

Значимость (в %)

Бальные оценки 

конкурсных заявок по 

критериям

ЗАЯВКА №1 ЗАЯВКА №2

№ 

критерия

Наименование критерия

Уровень 

1

Уровень 2


